
Andrzej Gralak

Urodził się 25 lutego w 1951 roku w Ściborzu w powiecie inowrocławskim, jak syn
Jana i Izabeli z domu Graczyk. Zmarł 28 grudnia 2008 roku w Żarach.

W 1958 roku rozpoczął naukę w Szkole Podstawowej w Jacewie,  którą ukończył  w
1965 roku.  W tym samym roku został  przyjęty  do  Liceum Ogólnokształcącego  im.  Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu, gdzie w 1969 roku otrzymał świadectwo maturalne. 

W  1969  roku  podjął  studia  w  Akademii  Medyczne  na  wydziale  lekarskim,  które
przerwał. W 1972 roku został przyjęty do Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu,
gdzie  po  obronie  pracy  magisterskiej  w  1976  roku  uzyskał  tytuł  magistra  wychowania
fizycznego. Od 1 kwietnia  1978 roku do 1 kwietnia 1979 roku był  zatrudniony w MZKS
„Włocławia” we Włocławku na stanowisku trenera piłki koszykowej. 

Z dniem 20 sierpnia 1979 roku rozpoczął pracę w Szkole Podstawowej nr 2 w Iławie w
charakterze  nauczyciela  wychowania  fizycznego.  W  1987  roku  został  powołany  na
stanowisko  zastępcy  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w  Iławie.  Karierę  zawodową
zakończył  30  czerwca  2007  roku  przechodząc  na  emeryturę  (będąc  już  ciężko  chorym).
Andrzej Gralak był nauczycielem dyplomowanym SP 2 w klasach o profilu lekkiej atletyki.
Posiadał  uprawnienia  trenera  II  klasy  piłki  koszykowej,  instruktora  lekkiej  atletyki,  piłki
nożnej oraz piłki ręcznej. 

W  pracy  zawodowej  uzyskiwał  wysokie  wyniki  dydaktyczne,  stosując  nowatorskie
metody i formy pracy.  Uczniowie Pana Andrzeja Gralaka uzyskiwali bardzo dobre wyniki
sportowe. Zdobyli 2 srebrne medale w zawodach międzynarodowych, 2 złote, 4 srebrne i 3
brązowe na Mistrzostwach Polski, 23 złote,  9 srebrnych i 11 brązowych w Mistrzostwach
Województwa – indywidualnie i drużynowo. Osiągnięcia te sprawiły, że szkoła pięciokrotnie
okazała  się  najlepszą  w  województwie  pod  względem  rywalizacji  sportowej  szkół
podstawowych. 

Uzyskane wyniki sportowe z uczniami przyczyniły się do wyróżnienia szkoły przez ZG
SZS „Medalem Zasługi dla Rozwoju Sportu”,  a Pan Gralak odznaczony został  Honorową
Odznaką „Za zasługi w Sporcie Szkolnym” w 1993 roku. Natomiast w dowód uznania zasług
za  uzyskiwane  wyniki  z  młodzieżą  w  lekkiej  atletyce  nadano  mu  Brązową  Odznakę
Honorową w 1988 roku oraz  Srebrną  Odznakę  Honorową 1996 roku Polskiego Związku
Lekkiej Atletyki.  Za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej  otrzymał dwie nagrody
Kuratora Oświaty i Wychowania w 1985 roku i w 1987 roku. Za swoją pracę i uzyskane
efekty  z  uczniami  w  realizacji  zadań  Ogólnopolskiego  Konkursu  „Sport  dla  każdego”
otrzymał nagrodę GKKFT w 1986 roku. 

Działania  te  spowodowały,  że  szkoła  była  trzykrotnym Laureatem Wojewódzkim w
konkursie  „Sport  dla  każdego”.  Za  swoje  wysokie  wyniki  dydaktyczno-wychowawcze
otrzymał  cztery  nagrody  Inspektora  Oświaty  (1983,  1987,  1989,  1990),  dwie  nagrody
Burmistrza  Miasta Iławy (2000, 2004) oraz trzy nagrody Dyrektor  a  Szkoły (1991, 1994,
2000), natomiast za wkład na rzecz rozwoju i popularyzacji miasta Iławy został uhonorowany
przez Burmistrza Miasta Iławy „Medalem 700-lecia Iławy”. 

W  obszarze  zadań  opiekuńczo-wychowawczych  szkoły  corocznie  organizował  i
prowadził  obozy  sportowo-szkoleniowe  w  okresie  ferii  zimowych  i  wakacji  letnich  dla
uczniów uzdolnionych ruchowo. Ściśle współpracował z powiatowym SZS, W-M SZS będąc
kierownikiem do spraw wychowawczych obozów sportowo-szkoleniowych dla młodzieży z
województwa  oraz  prowadząc  szkolenie  dla  Młodzieżowych  Organizatorów  Sportu
Szkolnego. 

Wyróżniał  się  dużą  aktywnością  zawodową,  dobrą  organizacją  pracy,  nowatorskim
działaniem poprawiającym funkcjonowanie szkoły w sferze dydaktycznej, wychowawczej i



zdrowotnej.  Ukończył  Studium  Organizacji  i  Zarządzania  Oświatą.  Realizował  zadania
dotyczące podniesienia jakości pracy szkoły.

Nadano tytuł  „Zasłużony dla  Miasta  Iławy”(pośmiertnie)  za  wieloletnie  zaangażowanie  i
pracę pedagoga, który wywarł ogromny wpływ na rozwój edukacji  w Iławie.  Uchwała nr
XIII/110/15 z dnia 31 sierpnia 2015 roku.
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